
                                                                            Zápis 

 
                                ze zasedání Městského zastupitelstva Buštěhrad (MěZ), 

které se konalo dne  21.02.2024 od 17.30 hod. v sídle MěÚ Buštěhrad, Revoluční 1 

                                                                     č. 02/2024 

    Č.j. 439/2024/1       

                                                        

                                 

Přítomni: Daniela Javorčeková, Jakub Plášek (17.50 hod.),   Hana Hejná , Dušan Macoun, Helena 

Doležalová,  Milan Mudra ,  Jan Mrkvička, Magda Kindlová, Jiří Schwarz, Jiří Blesk 

, 

Omluveni:  Eva Gallatová 

       

Počet občanů v době zahájení zasedání:  6                                                                                                  

Pořizován audiozáznam, zasedání bylo živě streamováno na facebookové stránce města. 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zastupitelstva města zahájila v 17.30 hod. a dále řídila starostka města Daniela 

Javorčeková (dále jako předsedající). Předsedající přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno, z celkového počtu 11 členů zastupitelstva bylo 

přítomno 9 zastupitelů, takže zasedání je schopno se usnášet ve všech bodech programu. Informace 

o konání zasedání byla zveřejněna v souladu se zákonem na obou úředních deskách MěÚ.  

 

2. Za ověřovatele zápisu tohoto zasedání předsedající navrhla p.  Helenu Doležalovou  a p. Hanu 

Hejnou 

          Zapisovatelkou tohoto zasedání byla navržena Jana Zemanová. 

K návrhům nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu určuje ověřovatele zápisu p. Helenu 

Doležalovou a p. Hanu Hejnou,  a  jako zapisovatelku schvaluje p. Janu Zemanovou 

Pro:  9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 2 byl schválen 9  hlasy 

 

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 11/2023 a 1/2024 

Předsedající konstatovala, že ověřovatelé zápisu minulý zápis přečetli, nebyly vzneseny žádné 

připomínky, a ověřovatelé svými podpisy potvrdili jeho správnost. 

Návrh usnesení : Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zápisy ze zasedání č. 11/2023 a 1/2024 

Pro:  9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 3 byl schválen 9 hlasy. 

               

4. Návrh programu zasedání 

Předsedající seznámila přítomné s navrženým programem jednání, který byl zveřejněn na úředních 

deskách  a navrhla úpravu programu jednání: 

 

Nový bod č. 17 – Prodloužení pronájmu nebytového prostoru č. 7 v č.p. 65  na dobu neurčitou. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Nový bod č. 18 – Plán práce finančního výboru na rok 2024 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Nový bod č. 19 – Na vědomí:  kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 10/2023 a 11/2023 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

2 

 

 

Nový bod č. 20 -  Na vědomí:  zpráva o stavu požární ochrany města Buštěhrad za rok 2023 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Nový bod. č. 21 – Podání žádosti o dotaci z programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS (bod C)- 

podpora akceschopnosti jednotek JSDH obcí 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny další návrhy. 

 

Návrh doplněného programu zasedání: 

1. Zahájení zasedání 

2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky 

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 11/2023 a 1/2024 

4. Návrh programu /doplnění programu/ schválení programu zasedání 

5. Rozpočtové opatření 

6. Dotace spolkům 

7. Odkup služebního vozidla od MP Benešov nad Ploučnicí 

8. Vyvěšení záměru pronájmu hrobových míst 

a) Hrobové místo F-III-7/H1 (prostor pro jednohrob), pohřebiště Buštěhrad 

b) Hrobové místo L-II-19/UK (kolumbárium), pohřebiště Buštěhrad 

c) Hrobové místo F-II-3/UH (prostor pro urnový hrob) pohřebiště Buštěhrad 

9. Zvýšení cen nájmu v sociálních bytech 

10. Směna bytu č. 9 za byt č. 10 na adrese Starý Hrad č.p. 128 

11. Směna bytu č. 11 za byt č. 9 na adrese Starý Hrad č.p. 128 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Buštěhrad a ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupená na základě plné moci společností ELEKTROMONTAS, a.s. pro pozemek  parc.č. 1655, 

k.ú. Buštěhrad 

13. Darovací smlouva mezi Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje a městem Buštěhrad – 

bezúplatný převod Stolice zkušební Dräger Quaestor Automatic 

14. Nabídka na restaurátorské práce 

15. Schválení nabídky dotačního servisu na energetický management a energetickou koncepci (Národní 

plán obnovy) 

16. Na vědomí: podání žádosti o dotaci na integraci cizinců (MV) 

17. Prodloužení pronájmu nebytového prostoru č. 7 v č.p. 65 na dobu neurčitou 

18. Plán práce Finančního výboru na rok 2024 

19. Na vědomí: kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 10/2023 a 11/2023 

20. Na vědomí: zpráva o stavu požární ochrany města Buštěhrad za rok 2023 

21. Podání žádosti o dotaci z programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS (bod C) – podpora akceschopnosti 

jednotek JSDH obcí 

22. Obecná diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje doplněný program zasedání č. 02/2024. 

Pro:  9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 4 byl schválen 9 hlasy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

3 

 

 

 

5. Rozpočtové opatření 

Předsedající  seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2024, které svým rozsahem 

podléhá schválení zastupitelstvem města /návrh je přílohou tohoto zápisu tohoto zápisu/. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 5 byl schválen 9 hlasy 

 

 

6. Dotace spolkům 

Předsedkyně Finančního výboru předkládá návrh výše dotací pro jednotlivé spolky tak, jak se na 

tomto návrhu shodli zastupitelé. Někteří zastupitelé ohlásili střet zájmů, tudíž se budou zdržovat při 

hlasování. 

a) Buštěhradské fórum, z.s.   navržená výše dotace:  50.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje  dotaci na rok 2024 pro spolek 

Buštěhradské fórum, z.s. ve výši 50.000,- Kč. 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6a) byl schválen 9 hlasy. 

 

b) Buštěhradské šťabajzny, z.s. navržená výše dotace    20.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

Buštěhradské šťabajzny, z.s. ve výši 20.000,- Kč 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6b) byl schválen 9 hlasy 

 

c) Buštěhradský pěvecký sbor, z.s. navržená výše dotace     68.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu  schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

Buštěhradský pěvecký sbor, z.s., ve výši 68.000,- Kč 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 1 (H. Doležalová) 

Návrh usnesení č. 6c) byl schválen 8 hlasy 

 

d) Divadlo KIX, z.s.   navržená výše dotace      80.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

Divadlo KIX, z.s. ve výši 80.000,- Kč 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 1 (J. Blesk) 

Návrh usnesení č. 6d) byl schválen 8 hlasy. 

 

e) FC Hornets Buštěhrad, z.s.  navržená výše dotace     10.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci  na rok 2024 pro spolek FC 

Hornets Buštěhrad, z.s., ve výši 10.000,- Kč 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6e) byl schválen 9 hlasy. 

 

f) Hasiči Buštěhrad, z.s.  navržená výše dotace     10.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek Hasiči 

Buštěhrad, z.s., ve výši 10.000,- Kč 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6f) byl schválen 9 hlasy 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

4 

 

 

 

g) Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Stráž Lidic Buštěhrad. 

navržená výše dotace 130.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Stráž Lidic Buštěhrad, ve výši 130.000,- Kč 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6g) byl schválen 9 hlasy. 

 

h) MS Českého červeného kříže navržená výše dotace    4.900,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek MS 

Českého červeného kříže ve výši 4.900,- Kč 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 1 (D. Javorčeková) 

Návrh usnesení č. 6h) byl schválen 8 hlasy 

 

          ch)  Rodinné centrum Buštěhradský pelíšek     navržená výše dotace     136.000,- Kč 

                 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek  

                 Rodinné centrum Buštěhradský pelíšek ve výši 136.000,- Kč 

                 Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

                 Návrh usnesení č. 6ch) byl schválen 9 hlasy 

 

i) Rybářský spolek Buštěhrad navržená výše dotace      22.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek  

Rybářský spolek Buštěhrad ve výši 22.000,- Kč 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6i) byl schválen 9 hlasy 

 

j) S.K. Buštěhrad  navržená výše dotace     170.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

S.K.Buštěhrad ve výši 170.000,- Kč 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6j) byl schválen 9 hlasy. 

 

k) Buštěhrad sobě  navržená výše dotace     120.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

Buštěhrad sobě, ve výši 120.000,- Kč 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 1 (D. Javorčeková) 

Návrh usnesení č. 6k) byl schválen 8 hlasy. 

 

V 17.50 hod se dostavil J. Plášek – změna počtu zastupitelů na 10 

 

l) Tělocvičná jednota SOKOL Buštěhrad      navržená výše dotace    130.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

Tělocvičná jednota SOKOL Buštěhrad ve výši 130.000,- Kč 

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6l) byl schválen 10 hlasy 

 

m) Tenis Buštěhrad, z.s.  navržená výše dotace  40.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitlstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek Tenis 

Buštěhrad, z.s. ve výši 40.000,- Kč 

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6m) byl schválen 10 hlasy. 

 



 

                                                                                                                                                                                   

5 

 

 

 

n) Tenisový klub Tenisek Buštěhrad, z.s.  navržená výše dotace      10.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek 

Tenisový klub Tenisek Buštěhrad, z.s., ve výši 10.000,- Kč 

Pro  10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6n) byl schválen 10 hlasy 

 

o) SDČR Věčně mladí senioři navržená výše dotace  75.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dotaci na rok 2024 pro spolek SDČR 

Věčně mladí senioři ve výši 75.000,- Kč 

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 6o) byl schválen 10 hlasy. 

 

 

7. Odkup služebního vozidla od MP Benešov nad Ploučnicí 

Místostarosta Jakub Plášek informoval o nabídce Městské policie  Benešov nad Ploučnicí na odkup 

služebního vozidla DACIA Duster pro Městskou policii Buštěhrad.  Na zasedání č. 1/2024 byl 

odsouhlasen odkup vozidla  od Obecní policie Koleč.  Tento automobil však není v dobrém 

technickém stavu, a tak se jeho odkup neuskuteční.  Výše uvedený automobil Dacia DUSTER je 

technicky způsobilý a nevyžaduje žádné další investice.  Nabídková cena je 220.000,- Kč. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje odkup služebního vozidla Dacia 

DUSTER od Městské policie Benešov nad Ploučnicí pro Městskou policii Buštěhrad, za nabídkovou 

cenu 220.000,- Kč. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 7 byl schválen 10 hlasy. 

 

 

8. Vyvěšení záměru na pronájem hrobových míst 

a) Hrobové místo F-III-7/H1 (prostor pro jednohrob) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na pronájem 

hrobového místa F-III-7/H1 (prostor pro jednohrob), pohřebiště Buštěhrad 

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 8a) byl schválen 10 hlasy. 

 

b) Hrobové místo L-II-19/UK (kolumbárium) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na pronájem 

hrobového místa L-II-19/UK (kolumbárium), pohřebiště Buštěhrad. 

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 8b) byl schválen 10 hlasy. 

 

c) Hrobové místo F-II-3/UH (prostor pro urnový hrob) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na pronájem 

hrobového místa F-II-3/UH (prostor pro urnový hrob), pohřebiště Buštěhrad. 

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 8c) byl schválen 10 hlasy. 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

6 

 

 

 

9. Zvýšení cen nájmu v sociálních bytech. 

K 13.2.2023 vyhlásilo a zveřejnilo MMR upravený limit nájemného pro všechny podporované byty 

postavené s dotací od r. 2008, a pro všechny sociální byty postavené z IROP. Upravený limit činí 

max. částku 87,70 Kč/m2 podlahové plochy bytu.  V našich 3 sociálních bytech na adrese Starý Hrad 

č.p. 128, je cena nájemného stanovena od r. 2020 na částku 63,- Kč/m2 podlahové plochy bytu. Nově 

navrhovaná cena nájemného, platná od 1.4.2024, je ve výši 70,- Kč/m2 podlahové plochy bytu. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zvýšení cen nájemného v sociálních 

bytech, a to na částku 70,- Kč/m2 podlahové plochy bytu. 

Pro 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 9 byl schválen 10 hlasy. 

 

 

10. Směna bytu č. 9 za byt č. 10 na adrese Starý hrad č.p. 128 

Rodina ukrajinských uprchlíků (5 členů rodiny) bydlí v sociálním bytě města č, 9 na uvedené adrese. 

Výměra bytu je cca 46 m2.  Žádají o větší sociální byt č. 10  (výměra cca 65 m2), který se uvolnil a 

nyní v něm probíhá rekonstrukce. Rodina je bezproblémová, všechny závazky vůči městu plní. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje směnu bytu č. 9 za byt č. 10 na adrese 

Starý Hrad č.p. 128. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 10 byl schválen 10 hlasy. 

 

 

11. Směna bytu č. 11 za byt č. 9  na adrese Starý Hrad č.p. 128 

Rodina ukrajinských uprchlíků (1 dospělý + 2 děti) bydlí v sociálním bytě č. 11 na uvedené adrese. 

Výměra bytu je cca 30 m2. Žádají o větší sociální byt č. 9 (výměra cca 46 m2), který se uvolní po 

ukrajinské rodině (viz bod č. 10 tohoto zápisu). 

Rodina je bezproblémová, všechny závazky vůči městu plní. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje směnu bytu č. 11 za byt č. 9 na adrese 

Starý Hrad č.p. 128. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 11 byl schválen 10 hlasy 

  

 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti mezi městem Buštěhrad a ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupená na základě plné moci společností ELEKTROMONTAS, a.s., pro pozemek parc.č. 

1655, k.ú. Buštěhrad. 

Obsahem věcného břemene je právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 

soustav na pozemku parc.č. 1655.  VB se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 4.000,- Kč. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-

služebnosti IV-12-6022622 Buštěhrad-Tyršova parc.č. 1652 kNN, 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 12 byl schválen 10 hlasy. 



 

                                                                                                                                                                                   

7 

 

 

 

13. Darovací smlouva mezi Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje a městem Buštěhrad -

bezúplatný převod Stolice zkušební Dräger Quaestor Automatic 

Předsedající informovala o možnosti bezúplatného převodu movité věci – Stolice zkušební Dräger 

Quaestor Automatic pro buštěhradskou jednotku dobrovolných hasičů.  

Podmínkou  užívání je absolvování školení  pracovníka a získání příslušného certifikátu.   

H. Doležalová proto navrhuje, aby tento bod byl odložen do doby, až p. Hofman příslušný certifikát 

získá. 

V diskuzi dále vystoupili členové zastupitelstva J. Plášek, J. Blesk aj. Mrkvička. Členové dopravně 

bezpečnostního výboru vznesli připomínky k provozu výše uvedeného zařízení. Jedná se o 

specializované pracoviště chemické služby.  Zařízení se musí pravidelně servisovat a kontrolovat, na 

tento typ zařízení společnost Dräger již náhradní díly nevyrábí.  Samotné pracoviště chemické služby 

musí také splňovat podmínky dané příslušnými předpisy. Protože tyto podmínky  pro buštěhradskou 

JSDH nejsou zatím splněny, dopravně bezpečnostní výbor  nedoporučuje tento dar přijmout. 

Předsedající ukončila diskuzi k tomuto bodu a navrhla hlasování o návrhu zastupitelky H. 

Doležalové. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje odložení projednání tohoto bodu. 

Pro:  6   Proti: 1 (J. Mrkvička) Zdržel se: 3 (D. Javorčeková,  D. Macoun, H. 

Hejná) 

Návrh usnesení č. 13 byl schválen 6 hlasy. 

 

 

14. Nabídka na restaurátorské práce 

Jedná se o restaurátorské práce v nové obřadní síni úřadu. Původní objem prací, který byl smluvně 

uzavřen, je v současné době hotov, ale ještě je třeba doplnit barevné vrstvy nástěnných a nástropních 

maleb, rekonstrukce fabionové římsy, drobné zednické práce a nátěr čtyř křídel dveří. 

Předsedající navrhuje přijmout nabídku na  tyto restaurátorské práce od p. MgA. Magdalény Sedlecké 

Rečové za nabídkovou cenu 364.400,- Kč bez DPH. Předsedající uvedla, že restaurátorské práce jsou 

jedny z nejdražších prací – jedná se o vysoce odbornou práci, časově náročnou. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nabídku p. MgA. Magdalény Sedlecké 

Rečové na dokončení restaurátorských prací v obřadní síni za nabídkovou cenu 364.400,- Kč bez 

DPH. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1  (J.Blesk) 

Návrh usnesení č. 14 byl schválen 9 hlasy. 

 

 

15. Schválení nabídky dotačního servisu na energetický management a energetickou koncepci 

(Národní plán obnovy) 

Obce musí hledat způsoby a opatření, jak optimálně provozovat svůj majetek a snižovat provozní 

výdaje – tj. snižovat spotřebu energií a zvyšovat energetickou soběstačnost. Zavedení energetického 

managementu je systémovým , investičně nenáročným krokem. Cílem je postupně dosáhnout 

významných úspor energie a zlepšení organizace práce v rámci úřadu. 

Ke konci roku 2023 byly vypsány dotace z Národního plánu obnovy MPO s dotací ve výši 95% 

způsobilých nákladů: 

- NPO 2/2024 – na zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

- NPO 3/2024 – na zpracování místní energetické koncepce. 

Předsedající navrhuje přijmout nabídku spol. TNT consulting, s.r.o. na zpracování a vyřízení žádostí 

o výše uvedené dotace, výběrové řízení v rozsahu zakázky malého rozsahu, administraci dotace. 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

8 

Cenová nabídka je ve výši: 

- NPO 2/2024  41.000,- Kč  bez DPH 

- EFEKT 3/2023  41.000,- Kč  bez DPH 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Diskuze: 0 

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nabídku spol. TNT consulting, s.r.o. 

na dotační servis pro projekt Energetická koncepce-město Buštěhrad, výzva  „EFEKT 3/2023“ 

z programu Státní program na podporu úspor energie EFEKT III, neinvestiční,   cenová nabídka ve 

výš 41.000,- Kč bez DPH. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 15a) byl schválen 10 hlasy 

 

b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nabídku spol. TNT consulting, s.r.o. 

na dotační servis pro projekt Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 

managementu, výzva NPO 2/2024, z programu Zavedení systému hospodaření v podobě 

energetického managementu, cenová nabídka ve výši 41.000,- Kč bez DPH. 

Pro:  10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 15b) byl schválen 10 hlasy. 

 

 

16. Na vědomí: podání žádosti o dotaci na integraci cizinců 

Město Buštěhrad  podalo žádost o dotaci  na  dotační titul na projekty obcí na podporu integrace 

cizinců, kterou vyhlásilo Ministerstvo vnitra ČR. Typy podporovaných aktivit: pořádání akcí a výletů, 

organizace příměstských táborů, kurzy pro výuku českého jazyka, psychologické poradenství, atd. 

Zastupitelstvo města Buštěhradu bere tuto informaci na vědomí. 

 

 

17. Prodloužení nájmu nebytového prostoru  č. 7 v domě č.p. 65 na dobu neurčitou. 

Předsedající informovala o žádosti manželů Xxxxxxxx na prodloužení nájmu nebytového prostoru 

v č.p. 65  (nájemní smlouva končí 10.03.2024). Předsedající navrhuje prodloužení této nájemní 

smlouvy na dobu neurčitou. Manželé pracují v TS města, jsou bezproblémoví, závazky vůči městu 

plní. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze:  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje pronájem nebytového prostoru č. 7 

v domě č.p. 65 na dobu neurčitou manželům Xxxxxxxxx  za podmínek uvedených v nájemní smlouvě. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 17 byl schválen 10 hlasy. 

 

 

18. Plán práce Finančního výboru na rok 2024 

Předsedkyně FV Magda Kindlová seznámila zastupitele s plánem práce výboru na rok 2024. Kontroly 

se budou týkat hospodaření města a jeho příspěvkových organizací, dotací poskytnutých zájmovým 

organizacím a spolkům. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje plán práce Finančního výboru na rok 

2024. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 18 byl schválen 10 hlasy. 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

9 

 

19. Na vědomí: Kontrolní výbor – plnění usnesení ze zasedání č. 10/2023 a 11/2023 

Předsedkyně Kontrolního výboru H. Doležalová informovala o provedené kontrole uvedených 

usnesení. Uvedla, že vzniklá usnesení byla naplněna. 

Zastupitelstvo města Buštěhradu bere tuto informaci na vědomí. 

 

 

20. Na vědomí: Zpráva o stavu požární ochrany města Buštěhrad za rok 2023 

Velitel  JSDH Buštěhrad Tomáš Hofman předložil v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 172/2001 Sb. k provedení zákona o PO, 

tuto Zprávu. 

Zastupitelstvo města Buštěhradu bere tuto informaci na vědomí 

 

 

21. Podání žádosti o dotaci  z programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS /bod C) – podpora 

akceschopnosti jednotek JSDH obcí) 

Předsedající informovala o možnosti podání žádosti o výše uvedenou dotaci, ze které by bylo možné 

zakoupit technické prostředky a osobní ochranné prostředky. Maximální výše dotace je 100.000,- Kč, 

spoluúčast žadatele je 5%. 

Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS, bod  C – podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí,  zároveň 

schvaluje požadovanou  spoluúčast města ve výši 5%. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 21 byl schválen 10 hlasy. 

 

 

22. Obecná diskuze: 

D. Javorčeková informovala o plánovaném prodeji pozemku parc.č. 167, k.ú. Buštěhrad,  (záměr byl 

zveřejněn na ÚD úřadu). O odkup požádali 4 zájemci, jejichž pozemky bezprostředně sousedí 

s uvedeným pozemkem. Město proto zadalo zpracování geometrického plánu na rozdělení tohoto 

pozemku na dílčí části dle domluvy budoucích majitelů. 

D. Javorčeková  informovala o kontrolní prohlídce, kterou nařídil Magistrát města Kladna, odbor 

výstavby, která bude provedena v Tyršově ulici, a týká se havarijního stavu opěrné zdi u rodinného 

domu. 

J. Plášek – informace ohledně participativního rozpočtu – výzva občanům 

J. Plášek – informace o činnosti Městské policie 

X.xxxxxxxx – spolupráce Dopravně bezpečnostního výboru s Městskou policií  

 

Dále se do diskuze nikdo nepřihlásil, předsedající ukončila zasedání v 19.15 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

10 

 
 

Usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva města Buštěhradu č. 02/2024 

ze dne 21.02.2024 

 

 

Zastupitelstvo města Buštěhradu na svém zasedání č. 02/2024 ze dne 21.02.2024 přijalo tato usnesení: 

 

Schvaluje: 

Usnesením č. 2 – ověřovatele zápisu p. Helenu Doležalovou a p. Hanu Hejnou, a jako zapisovatelku 

schvaluje p. Janu Zemanovou 

Usnesením č. 3  - schvaluje zápisy ze zasedání č. 11/2023 a 1/2024 

Usnesením č. 4 – doplněný program zasedání č. 02/2024 

Usnesením č. 5 – rozpočtové opatření č. 1/2024 

Usnesením č. 6a) – dotaci na rok 2024 pro spolek Buštěhradské fórum, z.s. ve výši 50.000,- Kč 

Usnesením č. 6b) – dotaci na rok 2024 pro spolek Buštěhradské šťabajzny, z.s. ve výši 20.000,- Kč 

Usnesením č. 6c) – dotaci na rok 2024 pro spolek Buštěhradský pěvecký sbor, z.s. ve výši 68.000,- Kč 

Usnesením č. 6d) – dotaci na rok 2024 pro spolek Divadlo KIX, z.s., ve výši 80.000,- Kč 

Usnesením č. 6e) – dotaci na rok 2024 pro spolek FC Hornets Buštěhrad, z.s., ve výši 10.000,- Kč 

Usnesením č. 6f) – dotaci na rok 2024 pro spolek Hasiči Buštěhrad, z.s., ve výši 10.000,- Kč 

Usnesením č. 6g)- dotaci na rok 2024 pro spolek Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Stráž Lidic 

Buštěhrad, ve výši 130.000,- Kč 

Usnesením č. 6h) – dotaci na rok 2024 pro spolek MS Českého červeného kříže ve výši 4.900,- Kč 

Usnesením č. 6ch) – dotaci nárok 2024 pro spolek Rodinné centrum Buštěhradský pelíšek ve výši 136.000,- 

Kč 

Usnesením č. 6i) – dotaci na rok 2024 pro spolek Rybářský spolek Buštěhrad, ve výši 22.000,- Kč 

Usnesením č. 6j) – dotaci na rok 2024 pro spolek S.K.Buštěhrad ve výši 170.000,- Kč 

Usnesením č. 6k) – dotaci na rok 2024 pro spolek Buštěhrad sobě ve výši 120.000,- Kč 

Usnesením č. 6l) – dotaci na rok 2024 pro spolek Tělocvičná jednota SOKOL Buštěhrad ve výši 130.000,- 

Kč 

Usnesením č. 6m)- dotaci na rok 2024 pro spolek Tenis Buštěhrad, z.s., ve výši 40.000,- Kč 

Usnesením č. 6n) – dotaci na rok 2024 pro spolek Tenisový klub Tenisek Buštěhrad, z.s., ve výši 10.000,- 

Kč 

Usnesením č. 6o) – dotaci na rok 2024 pro spolek SDČR Věčně mladí senioři ve výši 75.000,- Kč 

Usnesením č. 7 – odkup služebního vozidla Dacia DUSTER od Městské policie Benešov nad Ploučnicí pro 

Městskou policii Buštěhrad, za nabídkovou cenu 220.000,- Kč 

Usnesením č. 8a) – vyvěšení záměru na pronájem hrobového místa F-III-7/H1 (prostor pro jednohrob), 

pohřebiště Buštěhrad 

Usnesením č. 8b) – vyvěšení záměru na pronájem hrobového místa L-II-19/UK (kolumbárium), pohřebiště 

Buštěhrad 

Usnesením č. 8c) – vyvěšení záměru na pronájem hrobového místa F-II-3/UH (prostor pro urnový hrob), 

pohřebiště Buštěhrad 

Usnesením č. 9 – zvýšení cen nájemného v sociálních bytech, a to na částku 70,- Kč/m2 podlahové plochy 

bytu 

Usnesením č. 10 – směnu bytu č. 9 za byt č. 10 na adrese Starý Hrad č.p. 128 

Usnesením č. 11 – směnu bytu č. 11 za byt č. 9 na adrese Starý Hrad č.p. 128 

Usnesením č. 12 – Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti IV-12-6022622 Buštěhrad-Tyršova 

parc.č. 1652 kNN 

Usnesením č. 13 – odložení projednání tohoto bodu 

Usnesením č. 14 – nabídku p. MgA. Magdalény Sedlecké Rečové na dokončení restaurátorských prací v 

 obřadní síni za nabídkovou cenu 364.400,- Kč bez DPH 



 

                                                                                                                                                                                   

11 

Usnesením č. 15a)-nabídku spol. TNT consulting s.r.o. na dotační servis pro projekt Energetická 

koncepce-město Buštěhrad, výzva EFEKT 3/2023 z programu Státní program na podporu úspor energie 

EFEKT III, neinvestiční, cenová nabídka ve výši 41.000,- Kč bez DPH 

Usnesením č. 15b) – nabídku spol. TNT Consulting s.r.o. na dotační servis pro projekt Zavedení systému 

hospodaření s energií v podobě energetického managementu, výzva NPO 2/2024, z programu Zavedení 

systému hospodaření v podobě energetického managementu, cenová nabídka ve výši 41.000,- Kč bez DPH 

Usnesením č. 17 -  pronájem nebytového prostoru č. 7 v domě č.p. 65 na dobu neurčitou , za podmínek 

uvedených v nájemní smlouvě 

Usnesením č. 18 – plán práce Finančního výboru na rok 2024 

Usnesením č. 21 – podání žádosti o dotaci z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, bod C – podpora 

akceschopnosti jednotek SDH obcí, zároveň schvaluje požadovanou spoluúčast města ve výši 5% 

 

 

Bere na vědomí: 

Bod č. 16 – podání žádosti o dotaci na integraci cizinců 

Bod č. 19 – Kontrolní výbor – plnění usnesení ze zasedání MěZ č. 10/2023 a 11/2023 

Bod č. 20-  Zprávu o stavu požární ochrany města Buštěhrad za rok 2023 

 

 

Vyhotoveno dne: 28.02.2024 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Helena Doležalová     …………………………………………. 

 

Hana Hejná          …………………………………………. 

 

 

Starostka města: 

Ing. arch. Daniela Javorčeková   …………………………………………. 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                   

13 

 

 

 


